Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 225/2025

Indica à  Chefe do Executivo Municipal que seja feita a regularização do  endereço e
a inclusão de Código de Endereçamento Postal (CEP) para a rua localizada no  Bairro
Chácaras de Recreio do Ipê.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 12/05/2025 Despacho em 12/05/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR a Chefe do Executivo Municipal que, considerando a
importância da organização urbana e da facilidade de acesso aos serviços públicos e privados para
todos os munícipes;

Considerando a necessidade de identificar e oficializar todos os logradouros do município para fins
de cadastramento, correspondência e localização;

Considerando as dificuldades enfrentadas pelos moradores da rua localizada no Bairro Chácaras de
Recreio do Ipê devido à ausência de endereço regularizado e de CEP específico para o logradouro;

INDICO,  na  forma  regimental,  que,  através  dos  órgãos  competentes,  sejam  tomadas  as
providências  necessárias  para  a  regularização  do  endereço  e  a  inclusão  de  Código  de
Endereçamento Postal (CEP) da rua localizada no Bairro Chácaras de Recreio do Ipê, garantindo,
assim,  o  pleno  exercício  da  cidadania  e  o  acesso  facilitado  aos  serviços  essenciais  para  os
moradores.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação se justifica pela necessidade de atender às demandas dos moradores

da  rua  localizada  no  Bairro  Chácaras  de  Recreio  do  Ipê,  que  enfrentam  dificuldades  em  receber
correspondências, realizar cadastros, contratar serviços de internet, telefonia, entrega e demais
serviços que dependem da identificação correta do endereço.

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 225/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal que seja feita a regularização do endereço e a
inclusão de Código de Endereçamento Postal (CEP) para a rua localizada no Bairro
Chácaras de Recreio do Ipê.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 12/05/2025 Despacho em 12/05/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 12 de Maio de 2025

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor